
 

1 
 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E 
FUNZIONALI 

A.A. 2021/2022 

IL RETTORE 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.R. n. 1649/2021 prot. n. 93973 del 23/07/2021 con cui è stata indetta la 
procedura di valutazione comparativa per titoli, per il conferimento, mediante 
contratto a titolo oneroso, di incarichi di insegnamento ai sensi dell’art. 23, 
comma 2, della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali, nell’a.a. 2021/2022; 

VISTO il D.D. n. 263/2021 prot. n. 109878/2021 con cui il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali 
comunica di avere acquisito, da parte di un docente interno dell’Ateneo, la 
disponibilità didattica per l’insegnamento afferente al Settore Scientifico 
Disciplinare MED/10 di cui al D.R. 1649/2021; 

CONSIDERATO che l’art. 11, comma 1, del richiamato D.R. n. 1649/2021 riserva all’Ateneo la 
facoltà di revocare in autotutela, in tutto o in parte, il bando, nonché di non 
conferire l’incarico per assegnazione dell’insegnamento ad un docente di ruolo; 

DECRETA 

La revoca parziale del D.R. n. 1649/2021  limitatamente alla procedura relativa all’ insegnamento di 
cui all’allegato prospetto che fa parte integrante del presente decreto. 

 
ATTIVITÀ DIDATTICA DA REVOCARE 

 
 

ID 
Corso di Studio Insegnamento 

Anno 
corso 

Cod. 
Settore 

CFU Ore 
Des. 

Periodo 

 
255732 

SCIENZE MOTORIE SPORT E 
SALUTE 

PATOLOGIE 
RESPIRATORIE E SPORT 

3 MED/10 3 
LEZ-

Lezione: h 
18 

PRIMO 
SEMESTRE 
 (CA-2) 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 




		2021-10-20T06:37:56+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




